N°DE

ORDEM PROCESSO

1

2

10

1

12

REPUBLICA DE ANGOLA
TRIBUNAL SUPREMO

MAPA DE PROCESSOS JULGADOS

CAMARA DO CIVEL

MES DE SETEMBRO DE 2023

PROCESSOS JULGADOS NA 12 SECGAO DE 01 A 25 DE SETEMBRO

N°DE

2781/20

2769/20

333/15

2444117

2751/20

173117

1760/18

1963/22

2325/16

1894/20

364/16

2780721

ESPECIE

Recurso de Apelagao

Recurso de Apelagéo

Revisdo e Conf. Sentenca
Estrangeira - Reclamacéo
Recurso de Apelagéo

Recurso de Apelagéo

Recurso de Agravo

Recurso de Agravo

Recurso de Agravo

Recurso de Apelagao

Recurso de Agravo

Revisdo e Conf. Sentenca
Estrangeira
Recurso de Apelagao

TRIBUNAL DE ORIGEM

Sala de Competéncia
Genérica do Tribunal da C.
da Cela
Sala do Civel e
Administrativo do Tribunal da
C. de Benguela
Tribunal Supremo

22 Seccao da Sala do Civel e
Administrativo do Tribunal da
C. de Luanda
2% Seccado da Sala do Civel e
Administrativo do Tribunal da
C. de Luanda
Sala das Questdes Maritimas
do Tribunal de C. de Luanda
Salado Civel e
Administrativo do Tribunal de
C. de Benguela
22 Secgao da Sala do
Comeércio, Propriedade
Intelectual e Industrial do
Tribunal da C. de Luanda
Sala do Civel e
Administrativo do Tribunal de
C. de Benguela
12 Sec¢do da Sala do Civel e
Administrativo do Tribunal de
C. de Luanda
Tribunal Supremo

Tribunal de Comarca do
Lubango

ESTADO DO PROCESSO

Julgado aos 05/09/2023

Julgado aos 07/09/2023

Julgado aos 07/09/2023

Julgado aos 07/09/2023

Julgado aos 07/09/2023

Julgado aos 07/09/2023

Julgado aos 07/09/2023

Julgado aos 07/09/2023

Julgado aos 07/09/2023

Julgado aos 07/09/2023

Julgado aos 07/09/2023

Julgado aos 14/09/2023



13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

2811/21

1863/20

535/21

2507/18

2538/18

2550/18

1595/10

244817

245117

2727/20

182519

Recurso de Apelagéo
Recurso de Agravo
Revisao e Conf. Sentenca
Estrangeira
Recurso de Apelagédo
Recurso de Apelagédo
Recurso de Apelagédo
Recurso de Apelagéo
Recurso de Apelagéo
Recurso de Apelagéo

Recurso de Apelagéo

Recurso de Apelagao

=

REPUBLICA DE ANGOLA
TRIBUNAL SUPREMO

Tribunal de Comarca do
Huambo
Tribunal de Comarca do
Kwanza-Sul
Tribunal de Familia de
Croydon no Reino Unido
Tribunal de Comarca do
Soyo
Tribunal de Comarca de
Luanda
Tribunal de Comarca de
Benguela
Tribunal de Comarca de
Luanda
Tribunal de Comarca de
Luanda
Tribunal de Comarca de
Luanda
Tribunal de Comarca de
Luanda
Tribunal de Comarca do
Lobito

Julgado aos 14/09/2023
Julgado aos 14/09/2023
Julgado aos 14/09/2023
Julgado aos 14/09/2023
Julgado aos 14/09/2023
Julgado aos 14/09/2023
Julgado aos 14/09/2023
Julgado aos 14/09/2023
Julgado aos 14/09/2023
Julgado aos 14/09/2023

Julgado aos 14/09/2023



REPUBLICA DE ANGOLA
TRIBUNAL SUPREMO

PROCESSOS JULGADOS NA 22 SECGAO DE 01 A 25 DE SETEMBRO

N° DE
ORDEM

N° DE
PROCESSO

638/20

677/21

681/21

710121

721121

165/21

20118

723/21

161/21

ESPECIE

Recurso Contencioso de
Impugnagcdo de A
Administrativo

Recurso Contencioso de
Impugnagdo  de A
Administrativo

Recurso  Ordinario de
Impugnagcdo de A
Administrativo

Recurso Contencioso de
Impugnagdo  de A
Administrativo

Recurso Contencioso de
Impugnacdo de A
Administrativo
Suspensao de Eficacia de
Acto Administrativo
Recurso  Ordinario de
Impugnacdo de A
Administrativo

Recurso Contencioso de
Impugnacdo  de A
Administrativo
Suspensao de Eficacia de
Acto Administrativo

TRIBUNAL
DE ORIGEM

Tribunal Supremo

Tribunal Supremo

Tribunal Supremo

Tribunal Supremo

Tribunal Supremo
Tribunal Supremo

Tribunal Supremo

Tribunal Supremo

Tribunal Supremo

ESTADO DO
PROCESSO

Julgado aos 13/09/2023

Julgado aos 13/09/2023

Julgado aos 13/09/2023

Julgado aos 13/09/2023

Julgado aos 13/09/2023

Julgado aos 13/09/2023

Julgado aos 13/09/2023

Julgado aos 13/09/2023

Julgado aos 20/09/2023



