

## MAPA DE PROCESSOS JULGADOS CÂMARA DO CÍVEL

## MÊS DE SETEMBRO DE 2023

## PROCESSOS JULGADOS NA 1ª SECÇÃO DE 01 A 25 DE SETEMBRO

Nº DE ORDEM	N° DE PROCESSO	ESPÉCIE	TRIBUNAL DE ORIGEM	ESTADO DO PROCESSO
1	2781/20	Recurso de Apelação	Sala de Competência Genérica do Tribunal da C. da Cela	Julgado aos 05/09/2023
2	2769/20	Recurso de Apelação	Sala do Cível e Administrativo do Tribunal da C. de Benguela	Julgado aos 07/09/2023
3	333/15	Revisão e Conf. Sentença Estrangeira - Reclamação	Tribunal Supremo	Julgado aos 07/09/2023
4	2444/17	Recurso de Apelação	2ª Secção da Sala do Cível e Administrativo do Tribunal da C. de Luanda	Julgado aos 07/09/2023
5	2751/20	Recurso de Apelação	2ª Secção da Sala do Cível e Administrativo do Tribunal da C. de Luanda	Julgado aos 07/09/2023
6	1731/17	Recurso de Agravo	Sala das Questões Marítimas do Tribunal de C. de Luanda	Julgado aos 07/09/2023
7	1760/18	Recurso de Agravo	Sala do Cível e Administrativo do Tribunal de C. de Benguela	Julgado aos 07/09/2023
8	1963/22	Recurso de Agravo	2ª Secção da Sala do Comércio, Propriedade Intelectual e Industrial do Tribunal da C. de Luanda	Julgado aos 07/09/2023
9	2325/16	Recurso de Apelação	Sala do Cível e Administrativo do Tribunal de C. de Benguela	Julgado aos 07/09/2023
10	1894/20	Recurso de Agravo	1ª Secção da Sala do Cível e Administrativo do Tribunal de C. de Luanda	Julgado aos 07/09/2023
11	364/16	Revisão e Conf. Sentença Estrangeira	Tribunal Supremo	Julgado aos 07/09/2023
12	2780/21	Recurso de Apelação	Tribunal de Comarca do Lubango	Julgado aos 14/09/2023



13	2811/21	Recurso de Apelação	Tribunal de Comarca do Huambo	Julgado aos 14/09/2023
14	1863/20	Recurso de Agravo	Tribunal de Comarca do Kwanza-Sul	Julgado aos 14/09/2023
15	535/21	Revisão e Conf. Sentença Estrangeira	Tribunal de Família de Croydon no Reino Unido	Julgado aos 14/09/2023
16	2507/18	Recurso de Apelação	Tribunal de Comarca do Soyo	Julgado aos 14/09/2023
17	2538/18	Recurso de Apelação	Tribunal de Comarca de Luanda	Julgado aos 14/09/2023
18	2550/18	Recurso de Apelação	Tribunal de Comarca de Benguela	Julgado aos 14/09/2023
19	1595/10	Recurso de Apelação	Tribunal de Comarca de Luanda	Julgado aos 14/09/2023
20	2448/17	Recurso de Apelação	Tribunal de Comarca de Luanda	Julgado aos 14/09/2023
21	2451/17	Recurso de Apelação	Tribunal de Comarca de Luanda	Julgado aos 14/09/2023
22	2727/20	Recurso de Apelação	Tribunal de Comarca de Luanda	Julgado aos 14/09/2023
23	1825/19	Recurso de Apelação	Tribunal de Comarca do Lobito	Julgado aos 14/09/2023



## PROCESSOS JULGADOS NA 2ª SECÇÃO DE 01 A 25 DE SETEMBRO

Nº DE ORDEM	N° DE PROCESSO	ESPÉCIE	TRIBUNAL DE ORIGEM	ESTADO DO PROCESSO
1	638/20	Recurso Contencioso de Impugnação de A. Administrativo	Tribunal Supremo	Julgado aos 13/09/2023
2	677/21	Recurso Contencioso de Impugnação de A. Administrativo	Tribunal Supremo	Julgado aos 13/09/2023
3	681/21	Recurso Ordinário de Impugnação de A. Administrativo	Tribunal Supremo	Julgado aos 13/09/2023
4	710/21	Recurso Contencioso de Impugnação de A. Administrativo	Tribunal Supremo	Julgado aos 13/09/2023
5	721/21	Recurso Contencioso de Impugnação de A. Administrativo	Tribunal Supremo	Julgado aos 13/09/2023
6	165/21	Suspensão de Eficácia de Acto Administrativo	Tribunal Supremo	Julgado aos 13/09/2023
7	201/18	Recurso Ordinário de Impugnação de A. Administrativo	Tribunal Supremo	Julgado aos 13/09/2023
8	723/21	Recurso Contencioso de Impugnação de A. Administrativo	Tribunal Supremo	Julgado aos 13/09/2023
9	161/21	Suspensão de Eficácia de Acto Administrativo	Tribunal Supremo	Julgado aos 20/09/2023